
De eerste wijziging van de Legesverordening Westland 2023 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 mei 2022; 

  

gehoord het advies van de commissie Bestuur, Economie Financieel beleid en Organisatie (BEFO) van 

8 juni 2023 en 

  

gehoord de beraadslagingen van onderhavige vergadering; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

DE EERSTE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING WESTLAND 2023. 

Artikel I   
A. Onderdeel 1.3.1 van Hoofdstuk 3 Rijbewijzen van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

Rijbewijzen Hoofdstuk 3 

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot hetafgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs: 

1.3.1 

B. Aan Hoofdstuk 1 Horeca van Titel 3 van de tarieventabel worden na onderdeel 3.1.2.1 de volgende 

onderdelen toegevoegd: 

€ 41,00 een aanvraag tot het wijzigen van een vergunning tot het exploiteren van 

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.28 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Westland: 

3.1.2.2 

€ 31,00 een aanvraag tot het wijzigen van een vergunning tot het exploiteren van 

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.28 van de Algemene 

3.1.2.3 

Plaatselijke Verordening Westland, indien de aanvraag volledig digitaal 

wordt ingediend: 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als Eerste wijziging van de Legesverordening Westland 

2023. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare 

vergadering van 21 juni 2023, 

de waarnemend griffier 

P van Oosten 

de voorzitter 

B.R. Arends 

Nr. 282848 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2023 nr. 282848 29 juni 2023 1 


